Принято

Постановлением

Волжской городской Думы

Волгоградской области

от 28 ноября 2008 г. N 57/6

ГОРОДСКОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

О НОРМАТИВАХ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ,

ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА -

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28 ноября 2008 г. N 375-ВГД

(в ред. Городского положения Волжской городской Думы

Волгоградской обл. от 11.02.2009 N 424-ВГД)

1. Определить, что основанием для расчета нормативов потребления коммунальных услуг: отопления, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения - является Экспертное заключение по разработке нормативов потребления коммунальных услуг, рекомендуемых для населения, проживающего в жилищном фонде городского округа - город Волжский (в том числе о. Зеленый, пос. Краснооктябрьский), письмо от 18.12.2007 N 16-01-821 экспертной организации ОАО "Центр муниципальной экономики", г. Москва.

2. Настоящее Городское положение применяется при отсутствии приборов учета.

3. Установить с 01.11.2008 нормативы потребления коммунальных услуг для населения, проживающего в жилищном фонде городского округа - город Волжский Волгоградской области:

3.1. Норматив холодного и горячего водоснабжения

и водоотведения (куб. м на 1 человека в месяц)

	N 
п/п
	Степень благоустройства жилищного 
фонда               
	Ед.  
измер.
	Холодное 
водоснаб-
жение    
	Горячее  
водоснаб-
жение    
	Водоот-
ведение

	1.
	Жилищный фонд с централизованным  
горячим водоснабжением, холодным  
водоснабжением и водоотведением,  
оборудованный умывальниками,      
мойками, душем и ванной длиной    
от 1500 до 1550 мм                
	куб. м
	6,2   
	3,9   
	10,1  

	2.
	Жилищный фонд с централизованным  
горячим водоснабжением, холодным  
водоснабжением и водоотведением,  
оборудованный умывальниками,      
мойками, душем и ванной длиной    
от 1650 до 1700 мм                
	куб. м
	6,4   
	4,0   
	10,4  

	3.
	Жилищный фонд с централизованным  
горячим водоснабжением, холодным  
водоснабжением и водоотведением,  
оборудованный умывальниками,      
мойками, душем и сидячими ваннами 
	куб. м
	6,1   
	3,8   
	9,9  

	4.
	Жилищный фонд с централизованным  
горячим водоснабжением, холодным  
водоснабжением и водоотведением,  
оборудованный умывальниками,      
мойками, душем                    
	куб. м
	4,8   
	2,6   
	7,4  

	5.
	Жилищный фонд с централизованным  
горячим водоснабжением, холодным  
водоснабжением и водоотведением,  
с общими кухнями и блоками душевых
на этажах при жилых комнатах      
в каждой секции здания            
	куб. м
	3,2   
	2,1   
	5,3  

	6.
	Жилищный фонд с централизованным  
горячим водоснабжением, холодным  
водоснабжением и водоотведением,  
с общими кухнями и общим душем    
	куб. м
	3,2   
	2,1   
	5,3  

	7.
	Жилищный фонд с централизованным  
горячим водоснабжением, холодным  
водоснабжением и водоотведением,  
оборудованный умывальниками       
(мойками)                         
	куб. м
	2,5   
	0,6   
	3,1  

	8.
	Жилищный фонд без                 
централизованного горячего        
водоснабжения, с холодным         
водоснабжением и водоотведением,  
с общими кухнями, без душа        
	куб. м
	1,4   
	-    
	1,4  

	9.
	Жилищный фонд без                 
централизованного горячего        
водоснабжения, с холодным         
водоснабжением и водоотведением,  
оборудованный умывальниками       
(мойками), ваннами,               
с водонагревателем                
	куб. м
	10,4   
	-    
	10,4  

	10.
	Жилищный фонд без                 
централизованного горячего        
водоснабжения, с холодным         
водоснабжением и водоотведением,  
оборудованный умывальниками       
(мойками), унитазами              
	куб. м
	2,5   
	-    
	2,5  

	11.
	Жилищный фонд без                 
централизованного горячего        
водоснабжения, с холодным         
водоснабжением, с водоотведением  
в выгребную яму                   
	куб. м
	1,5   
	-    
	-   

	12.
	Жилищный фонд без                 
централизованного горячего        
водоснабжения, без водоотведения, 
при пользовании водоразборной     
колонкой во дворе                 
	куб. м
	1,2   
	-    
	-   

	13.
	Жилищный фонд без                 
централизованного горячего        
водоснабжения, без водоотведения, 
при пользовании уличными          
водоразборными колонками          
	куб. м
	1,2   
	-    
	-   


3.1.1. Расход тепловой энергии на подогрев 1 куб. м воды

для централизованного горячего водоснабжения (Гкал)

(в ред. Городского положения Волжской городской Думы

Волгоградской обл. от 11.02.2009 N 424-ВГД)

	Конструктивные и технические параметры домов         
	Расход   
тепловой  
энергии  
на 1 куб. м
воды, Гкал 

	С изолированными стояками с полотенцесушителями              
	0,05885  

	С изолированными стояками без полотенцесушителей             
	0,05394  

	С неизолированными стояками с полотенцесушителями            
	0,06375  

	С неизолированными стояками без полотенцесушителей           
	0,05885  


3.2. Норматив отопления

(Гкал/кв. м в месяц)

(в ред. Городского положения Волжской городской Думы

Волгоградской обл. от 11.02.2009 N 424-ВГД)

	Этаж-
ность
	Норматив отопления (Гкал/кв. м в месяц) в зависимости от     
конструктивных и технических параметров дома            

	
	Кирпичные  
дома    
	Крупноблочные 
дома      
	Дома из    
железобетонных
панелей    
	Дома из     
комбиниро-  
ванных видов
материалов  
	Деревянные
дома   

	
	Дома до 1999 года постройки включительно              

	До 3 
	0,0143                               

	4    
	0,0144   
	0,0144    
	0,0142    
	0,0144   
	-     

	5    
	0,0150   
	0,0144    
	0,0127    
	0,0121   
	-     

	До 8 
	0,0122                               

	9    
	0,0120   
	0,0160    
	0,0123    
	-       
	-     

	10   
	0,0119                   
	-       
	-     

	До 12
	0,0120                   
	-       
	-     

	13   
	0,0167   
	-        
	-        
	-       
	-     

	14   
	0,0127                   
	-       
	-     

	Дома после 1999 года постройки                      

	До 5 
	0,0075                   
	-       
	-     

	До 7 
	0,0062                   
	-       
	-     

	До 9 
	0,0059                   
	-       
	-     

	10   
	0,0056                   
	-       
	-     

	До 16
	0,0098                   
	-       
	-     


3.3. Отпуск твердого топлива

(на 1 кв. м отапливаемой площади в год)

┌───┬───────────────────────────────────────────────┬─────────┬───────────┐

│ N │                Твердое топливо                │ Единица │   Норма   │

│п/п│                                               │измерения│  отпуска  │

├───┼───────────────────────────────────────────────┼─────────┼───────────┤

│ 1.│Уголь                                          │кг       │   66,0    │

│   │Дрова на растопку                              │куб. м   │    1,0    │

├───┼───────────────────────────────────────────────┼─────────┼───────────┤

│ 2.│Дрова лиственных пород                         │куб. м   │    0,33   │

├───┼───────────────────────────────────────────────┼─────────┼───────────┤

│ 3.│Щепа, сучья                                    │куб. м   │    1,76   │

└───┴───────────────────────────────────────────────┴─────────┴───────────┘

4. Настоящее Городское положение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. С момента вступления в силу Городского положения признать утратившими силу:

- Городское положение от 11.10.2006 N 70-ВГД "О нормативах потребления коммунальных услуг для населения, проживающего в жилищном фонде городского округа - город Волжский Волгоградской области";

КонсультантПлюс: примечание.

Городское положение Волжской городской Думой Волгоградской обл. от 02.02.2007 N 121-ВГД, ранее было признано утратившим силу Городским положением Волжской городской Думой Волгоградской обл. от 05.04.2007 N 140-ВГД.

- Городское положение от 02.02.2007 N 121-ВГД "О приостановлении действия Городского положения о нормативах потребления коммунальных услуг для населения, проживающего в жилищном фонде городского округа - город Волжский Волгоградской области";

- Городское положение от 02.04.2007 N 140-ВГД "О введении в действие Городского положения от 11.10.2006 N 70-ВГД "О нормативах потребления коммунальных услуг для населения, проживающего в жилищном фонде городского округа - город Волжский Волгоградской области";

- Городское положение от 22.06.2007 N 174-ВГД "О внесении дополнений в Городское положение о нормативах потребления коммунальных услуг для населения, проживающего в жилищном фонде городского округа - город Волжский Волгоградской области".

Глава городского

округа - город Волжский

Волгоградской области

И.Н.ВОРОНИН

